Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800199

199

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição contínua e gradual de medicamentos em
geral, com finalidade de atender ao Fundo Municipal de Saúde, os Programas de
Distribuição de Medicamentos e o consumo diário nas solicitações médicas, 09h00min do
dia 25/02/2021. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Frutuoso Gomes-RN, 4 de fevereiro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2020 - PMLN

O Prefeito do Município de Lagoa Nova/RN torna público que, em consonância
com os Pareceres do Setor de Contabilidade e da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura,
resolve acolher o Pedido de Reconsideração impetrado, razão pela qual dou provimento
total ao Recurso Administrativo impetrado pela empresa R L DA SILVA ROSAS - ME (CNPJ
nº 19.434.565/0001-05), licitante do Pregão Eletrônico de nº 036/2020 - SRP, instaurado
pelo Município de Lagoa Nova(RN), que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PLANTÕES NO HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES FILHO, NO
MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, reformando a decisão guerreada para habilitá-la, bem
como declará-la vencedora do certame com proposta final no valor global de R$
4.736.600,00 (quatro milhões, setecentos e trinta e seis mil e seiscentos reais) para o Lote
01. Ato contínuo, declarar Lote 02 fracassado. A íntegra da referida decisão se encontra na
posse do Pregoeiro, podendo ser consultada nas dependências da Prefeitura Municipal de
Lagoa Nova/RN, localizada à Avenida Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa
Nova/RN, ou solicitada através do e-mail pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 4 de fevereiro de 2021.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.04.07.005.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.07.005
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
transportar pessoas carentes encaminhadas para realizarem tratamentos de saúde fora de
domicílio em veículos automotores do tipo micro-ônibus ou van, a fim de atender
demanda do município de Luís Gomes, através da Secretaria Municipal de Saúde, com
recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: P. P. S. DO REGO - ME "PEDRO PAULO TUR".
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 121.275,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 03/02/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante,
Pedro Paulo Sampaio do Rego, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-TP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor municipal, torna público
o extrato da Homologação e Adjudicação, referente a Licitação Tomada de Preços nº 003-
TP/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de pavimentação e drenagem superficial (a ser executado com
revestimento em paralelepípedo e rejuntado com betume e pedrisco) das ruas Petronilo
Guilherme, Rua Antônio Petronilo e Rua Antônio Costa no Município de Marcelino Vieira-
RN, com recurso do Contrato de Repasse nº 885593/2019 MDR/CAIXA, e o Município de
Marcelino Vieira-RN. Após analise Jurídica favorável ao presente certame, faz-se a
Adjudicação e a Homologação a empresa AL SOLUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
33.681.071/0001-56, representada pelo Sr. Airon Lucena Araújo Leite, CPF nº
099.508.084.48. Habilitada, Classificada e Vencedora com o valor de R$ 245.100,34
(Duzentos e quarenta e cinco mil e cem reais e trinta e quatro centavos), conforme autos
do processo. Igualmente, convoca-se a empresa para no prazo de 05 dias úteis contados a
partir da divulgação desta publicação, assinar o contrato.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 282020 - SEC.
PROCESSO Nº 299/2020.
Objeto: desenvolvimento de um website para a pinacoteca de Mossoró para catalogação
do acervo da Pinacoteca de Mossoró.
Data da Assinatura: 21 de setembro de 2020.
Vigência: 06 (seis) meses
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Mossoró-RN, 21 de setembro de 2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mossoró.
Assina pela contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita Municipal).
Contratada: Maxmeio Informação, Tec. E Comunicação Eireli-MR.
CNPJ Nº: 22.692.498/0001-33.
Assina pela contratada: Flávio Rogério Sales Leandro (Sócio)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 SRP

3ª Repetição
O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de
Registro de Preços, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais
permanentes para a rede socioassistencial do município de Parnamirim. A sessão de
disputa será no dia 22 de fevereiro de 2021, às 11 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação: 855606. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-
7174.

Parnamirim-RN, 5 de fevereiro de 2021.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
Formação de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para futura

e eventual aquisição de materiais permanentes para a rede socioassistencial do Município
de Parnamirim.

Considerando as alegações da impugnante, APSERVICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n.º 09.037.491/0001-10, e o questionamento da empresa E BA
OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n.º 09.015.414/0001-69,
decido por deferir a impugnação e o questionamento aposto pelas referidas empresas.

Aviso, ainda, que a impugnação e o questionamento apresentados e o
respectivo julgamento encontram-se disponibilizados no site: www.licitacoes-e.com.br e
Portal da Transparência do Município.

Parnamirim-RN, 5 de fevereiro de 2021.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços, para contratação de empresa especializada em serviço de consulta médica,
serviço de exame por imagem e procedimentos especializados, para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de Passagem/RN. - inicio de acolhimento das
propostas: 08:30 horas do dia 08/02/2021 - termino: 08:30 horas do dia 19/02/2021. E
Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 19/02/2021, inicio da sessão de disputa de
preços: às 08:31 horas do dia 19/02/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 5 de fevereiro de 2021.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
23/02/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
a Registro de Preço para Aquisição futura e parcelada de medicamentos para Assistência
Farmacêutica (farmácia básica); Medicamentos Injetáveis; Psicotrópicos; e Material Médico-
hospitalar destinados a manutenção das ações de saúde pública do município de Rodolfo
Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN
e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes-RN, 5 de fevereiro de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021 SRP

PROCESSO Nº 1.008.005/2020
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

002/2021, com o objetivo de Registro de preços para aquisição futura e parcelada de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender a merenda escolar e as diversas
secretarias e fundos municipais de assistência social e saúde do município de Serra
Caiada/RN. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 08/02/2021 das 08h00min até às 09h00min
do dia 18/02/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18/02/2021, às 09h00min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 18/02/2021. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada-RN, 5 de fevereiro de 2021.
ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O MUNICIPIO DE SITIO NOVO/RN, torna público que realizará licitação TP, do
tipo "Menor Preço Global", execução indireta, sob o regime de empreitada por preço
unitário. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem superficial em
diversas ruas do município de Sitio Novo/RN. Abertura: 24/02/2021, às 09h, Edital na Sala
da CPL, das 08 às 13h, em dias úteis, Fone: (84) 3252.0065 ou cpl@sitionovo.rn.gov.br.

Sitio Novo-RN, 5 de fevereiro de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL 03/2021 PE
OBJETO Registro de Preço para futura e eventual contratação dos serviços de hospedagem
para acomodar as pessoas (Pacientes) do município de Venha-Ver/RN, que dependem de
tratamento de saúde na cidade do Natal-RN, PREGÃO, na forma ELETRÔNICA TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM.

A sessão pública se dará a partir das 09h00min (horário de Brasília-DF) do dia
22 de fevereiro de 2021, através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme Processo
Administrativo nº 126/2021.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei Complementar nº.
123/2006 com as alterações da Lei Complementar n° 147/2014, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas
neste edital, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua José Bernardo de Aquino, 53, Centro, Venha-Ver/RN, CEP:
59.925-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h00mim às 14h00mim,
como também no site http://venhaver.rn.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@venhaver.rn.gov.br e telefone: (84) 3355-0001.

SANDRO PESSOA DE CARVALHO
Pregoeiro